112 Y el noveno Alexádro Sperelo Obispo de Agubbio, el qual siendo el

Sf

mas

(114)

Felician. à Vega in cap. Quanto. de Indic. n. 100. Principibus Secularibus licitum est, quia quamvis in rebus Ecclesiasticis, & spiritualibus non habeant iudiciale, & contentiosam Jurisdictionem, habent tamen ad id ditionem œconomicam, & politicam: Et iuxta hunc sensum procedunt illa verba leg. 6. tit. 1. partit. 2. ibi: *Et por ende los llamaban Reyes, porque regian tambien en lo temporal, como en lo espiritual.* Idem enim Republicæ quieti, & tranquillitati satis consentaneum est, ut consideravit Covarrubias.

(115)

Caramuel in Theolog. Moral. lib. 2. disp. 2. n. 340. Potest autem Respublica non tantum Ius suum directè tueri, sed & indirectè occidere quemcumque hominem, sive Secularem, sive Ecclesiasticum, qui consecutionem iusti finis illi impediatur. Nec privilegium Pontificum, quibus Clerici se tuentur, concessam illis fuit, vel concedi potuit, ut Ecclesiastici Respublicam Secularem invadant impunè, nec interdicta fuit, vel potuit, ista defensio, aut rei propriæ persecutio, quam natura concedit, ac per consequens nec spoliare authoritate indirecta occidendi Ecclesiasticos, nata ex iure directo se, & suos defendendi.

(116)

Petr. de Marca *De concord. Sacerdot. & Imper. lib. 4. cap. 19. §. 1.* Quando autem ab Episcopis Regni in detrimentum Secularis jurisdictionis aliquid tentari contingebat, Regij Magistratus Regiam jurisdictionem tuebantur prohibitionibus decretis adversus Clericos; deinde si contra niterentur Episcopi, aut eorum Vicarij, & jurisdictionem quoque suam censuris defenderent, pœnale iudicium adhibebant, scilicet pignorum captionem, & multarum exactionem, donec ab invasione cessatum esset.

(117)

Petrus de Marca *ubi proxime. §. 2.* Apud Hispanos obtinet, ut Episcopi, & Clerici, qui mandatis Regijs non obtemperant, seu ad impariendam tuitionem contra vim iudicium Ecclesiasticorum in causa Ecclesiastica latis, sive ad repellendam invasionem, quæ fit à Clericis ad versus jurisdictionem Secularem, aut ob quamcumque aliam graviolem contumaciam, iure civitatis, seu naturalitatis Regni priventur, & statim à Regno expellantur, suisque redditibus spoliarentur. Non quidem inquit illi, per modum jurisdictionis ordinariæ, quæ in Clericos Regibus non competit, sed potestate quadam politica, & œconomica, ut docent Covarrubias (pract. quæst. 35.) & Bobadilla (lib. 2. cap. 18. num. 62.) & omnes Scriptores Hispani. Minus ergo austerum est remedium, quod à Gallis usurpatur, quam quod Romani Principes utebantur olim, quovè Hispani læsam auctoritatem vindicant, licet remedium nostrum ferro causas, seu morbos curet, potius quam emplastro.